
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE  N.   58

DEL 25-03-2019

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DELL'UFFICIO
ELETTORALE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO NEL PERIODO
DAL 07.04.2019 AL 30 MAGGIO 2019. IMPEGNO DI SPESA

Proposta di impegno formulata da:

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto del Comune;
Dato atto che la dotazione organica di personale del Comune è  pari a  12 dipendenti, dei quali

           n. 11 addetti all'ufficio elettorale con vari compiti ;

          Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del  20 marzo 2019  con cui sono stati  indetti i
Comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni  dei componenti italiani del Parlamento europeo
, del Sindaco e dei componenti del Consiglio comunale;

Vista  la  propria  determinazione  n.  61 del 25.03.2019  in   odierna relativa alla “costituzione
dell'ufficio elettorale comunale”;

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti
relativi alle elezioni,si rende necessario autorizzare il personale, chiamato a fare parte dell'ufficio
elettorale, ad eseguire ore di lavoro straordinario;
Visto che, a norma dell'art. 15 del D.L. n. 8 del 18-1-1993, convertito con legge n. 68 del 19-3-
1993, in derogaalle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali può

essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio(1) di spesa di 50 ore

mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili, per il periodo
intercorrente dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al trentesimo
giorno successivo al giorno delle consultazioni stesse(2);
Visto che in base a quanto previsto dal D.Lgs. n. 66/2003, come precisato dalla circolare n.
8/2005 del Ministero del  Lavoro,  nel  quadrimestre  di  riferimento  ogni  dipendente  non  può
superare,  tra  prestazione  ordinaria  e straordinaria, le 48 ore medie settimanali;



Ritenuta la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale a

prestare il lavoro straordinario nei limiti di cui prima è  cenno, in quanto trattasi di atto di natura

gestionale

DETERMINA

1)  di autorizzare il personale dipendente, di cui al prospetto che segue, facente parte dell'ufficio
elettorale comunale, ad eseguire lavoro straordinario con un massimo di ore e per il periodo a fianco di
ciascun dipendente indicato ,per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei deputati e senato della
Repubblica

N.
d'ord
.

COGNOME
E NOME

Ufficio di
appartenenz
a ordinaria

Periodo autorizzato
Funzioni
da
espletar
e

Ore
aut.

dal al

01 Falcidi Armando
Area amm.va 10 aprile

2019
31 maggio
2019

Responsabile
Ufficio elett.

70

03
Giambenedetti
Bernardino

Area vigilanza
“ “

Turni – Servizio
ps- apertura
ufficio

40

04
Proietti Mauro Area vigilanza “ “ Turni-servizio ps-

aperura ufficio
40

05
Rossetti Ilario Area amm.va “ “ Consegna plichi 20

06
Tulli Renzo Area  tecnico

manutentiva
“ “ Montaggio seggi

e tabelloni
propaganda

30

07
Simoncelli  Anna Area tecnico

manutentiva
“ “ Turni apertura

consegna tessere
40

08 Brunetti Rita Area amm.va “ “ Turni apertura
consegna tessere

40

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 58 del 25-03-2019 - Pag. 2 di 3 - COMUNE DI STIMIGLIANO



09
Gerini Letizia Area amm.va “ “ Turni apertura

consegna tessere
40

10 Marcellini
Nefetite

Area
ragioneria

“ “ Turni apertura
consegna tessere

40

11
Calcagni
Massimo

Area tecnico
manutentica

“ “ Allestimento
seggi e tabelloni
propaganda

30

2) Di impegnare la complessiva spesa  di 7490,00  al cap. 6005/01 del bilancio di previsione   anno 2019,
regolarmente approvato.

3) Di dare atto che la presente  viene assunta  nel rispetto del decreto legislativo n. 66/2003 e la rilevazione
degli orari di straordinario verrà effettuata con sistemi obiettivi di rilevazione ;

4) Di dare atto che il compenso per il Responsabile dell’ufficio elettorale sarà erogato limitatamente per le
consultazioni Europee  e quindi  al 50% rispetto alle ore prestate non essendo dovuto compenso per quanto
attiene il procedimento per le elezioni comunali;

4) Di imputare la presuntiva spesa di € 7490,00 al cap. 289/02 del bilancio in corso di predispozione;

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di copertura
finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Armando Falcidi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 58 del 25-03-2019 - Pag. 3 di 3 - COMUNE DI STIMIGLIANO


